МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________ № _____________

        г. Новосибирск

 Об утверждении программы развития региональных центров детско-

юношеского туризма в Новосибирской области до 2030 года

В соответствии с абзацем л пункта 2 протокола совещания по вопросам

развития туристско-краеведческой деятельности в субъектах Российской

Федерации от 01.04.2022 № Д06-19/06пр, во исполнение плана работы по

реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года,

I этап (2022 - 2024 годы) в Новосибирской области, в целях создания условий для

развития детско-юношеского туризма и туристско-краеведческой деятельности

обучающихся в Новосибирской области п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую программу развития региональных центров детско-

юношеского туризма в Новосибирской области до 2030 года (далее –Программа

развития).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Искитимского района

Новосибирской области и города Бердска Новосибирской области принять участие

и обеспечить реализацию Программы развития.

3. Государственному автономному учреждению дополнительного

образования Новосибирской области «Областной центр развития творчества детей

и юношества» (Вершинин Р.О.) осуществлять ежегодный мониторинг реализации

Программы развития.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Новосибирской области Щукина В.Н.

Министр                              С.В. Федорчук

Поздняева Е.Ю.

238-74-19

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образовательной

политики в сфере общего образования                                                  Е.Ю. Плетнёва

Заместитель министра образования

Новосибирской области                                                                               В.Н. Щукин

Начальник организационно-

правового управления                                                                                Т.М. Тарасик

Рассылка: управление образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования Новосибирской

области;

государственное автономное учреждение дополнительного

образования Новосибирской области «Областной центр

развития творчества детей и юношества»;

органы местного самоуправления Искитимского района и

города Бердска Новосибирской области

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА:  1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru

--

--

--

--

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/